
UPUTA ZA PROMJENE POREZNIH STOPA U 2012 s 
23% na 25% 
Poduzeća koja nemaju maloprodajne objekte trebaju obaviti jedino proceduru pod 
točkom 1. 
 

Poduzeća koja imaju maloprodajne objekte trebaju obaviti 
kompletnu proceduru iz ove upute. 
 
Ova procedura podrazumijeva da se maloprodajne cijene u 
maloprodajnim objektima ne mijenjaju. 
 
Za poduzeća u kojima svi artikli prelaze s 23% na 25% potrebno je: 
1. Svim artiklima i uslugama promijeniti poreznu stopu s 23% na 25%. 

NakoŶ toga ŵoguće je uŶositi dokuŵeŶte s datuŵoŵ većiŵ od Ϯϵ.ϬϮ.ϮϬϭϮ. 
· 
Za usklađenje knjigovodstvenog stanja za svaku maloprodajnu radnu jedinicu 
potrebno 
je: 

2. Ispisati popis robe za promjenu stope na dan 29.2.2012 

3. U dokument "Novi ispravak PDV iznosa" upisati iznose PDV-a za 23% i 25% 

 

1. Promjena porezne stope s 23% na 25%. 
U Glavnom izborniku\PoŵoćŶi alati\Promjena porezne stope odaberemo „Promjena porezne 

stope“. 



 
 

U polju „Sa tarifne stope“ odaberemo opciju PDV23% 

U polju „Na tarifnu stopu“ odaberemo opciju PDV25% 

 

NAPOMENA: Ovim servisoŵ ŵijeŶjaŵo porezŶu stopu za sve artikle i usluge. To Ŷeće izŵijeŶiti 
maloprodajne cijene istih. 

Ako sŵo sigurŶi da to hoćeŵo treďaŵo upisati u polje ispod teksta upozoreŶja OK! (kao što je 

prikazano na slici). 

 

2. Ispis popisa robe za promjenu stope na dan 29.02.2012. 
 
U Glavnom izborniku\Maloprodaja\Ulazni dokumenti\Ispravak PDV iznosa (promjena stope) 

otvoriŵo izvještaj „Popis robe za promjenu stope“ i uŶeseŵo paraŵetre po kojiŵa ćeŵo forŵirati 
izvještaj. 
 



 
 

Za "PreračuŶatu stopu" odaďereŵo vrijedŶost ϭϴ,ϲϵϵϭϴϳ% i potoŵ ispišeŵo popis. 
Suŵa stupĐa MPCI je vrijedŶost roďe koja služi za oďračuŶ PDV-a. 

Potoŵ za "PreračuŶatu stopu" odaďereŵo vrijedŶost ϮϬ% i potoŵ ispišeŵo popis. 
 

 
 



 
 

3. Dokument „Novi ispravak PDV iznosa (promjena stope)“ 
 
U Glavnom izborniku\Maloprodaja\Ulazni dokumenti\Ispravak PDV iznosa (promjena stope) 

otvorimo dokument "Novi ispravak PDV iznosa (promjena stope)" 

U polje "Iznos PDV-a" za stopu PDV-a 23% upisujemo iznos PDV-a po preračuŶatoj stopi 
18,699187% koji imamo u izvještaju „Popis robe za promjenu stope“, sa predznakom minus (-). 

U polje "Iznos PDV-a" za stopu PDV-a 25% upisujemo iznos PDV-a po preračuŶatoj stopi ϮϬ% koji 
iŵaŵo u izvještaju „Popis robe za promjenu stope“. 

Zaključiŵo dokuŵeŶt. 


